Beantwoording technische vragen ﬁ;}%ﬁﬁ%

D/21/010798 N %

2/21/008959 ((fg‘" I‘g, j
: &R

Vragen gesteld door: Forum Samenleving

Van de Fractie(s) : CDA

Op datum: 24 februari 2021

Naar aanleiding van: aanslagen gemeentelijke belastingen

Datum beantwoording: 1 maart 2021

Opsteller: Roos Keijzer

Beantwoording van de vragen:

Vraag 1. Waarom is de betalingsregeling dit jaar gewijzigd.
Antwoord 1. Om de lastendruk voor de belastingplichtige over meer maanden te kunnen verdelen.

Vraag 2. Als je geen machtiging voor automatische incasso hebt afgegeven (of daarvoor te laat bent)
betekent dat je alles voor 31 mei betaalt moet hebben. Betekent dat, als je te laat betaalt, je
invorderingskosten moet gaan betalen en zo ja, hoe hoog zijn die.

Antwoord 2. Nee. Het afgeven van een automatische incasso kan in principe altijd. Het liefst zo snel
mogelijk na ontvangst van de aanslag zodat de 10 termijnen nog gehanteerd kunnen worden. Wordt het na
31 mei afgegeven dan gelden de resterende maanden van het jaar als termijnen. Wordt het aangevraagd
naar aanleiding van een aanmaning of dwangbevel dan is er geen incasso meer mogelijk. Een
betalingsregeling is dan de optie. De aanmaningskosten zijn € 8 of € 17 en de dwangbevelkosten minimaal
€ 44.

Vraag 3. Mede door de Corona-crisis komen meer mensen in de financié€le problemen en betekent dat het
mogelijk ook lastig wordt om alles op tijd te betalen. Is het college bereidt om voor het belastingjaar 2021
geen invorderingskosten op te leggen als te laat betaalt wordt.

Antwoord 3. Dit is een wettelijke verplichting waar wij niet onderuit kunnen. Echter mensen kunnen met
Financién contact opnemen om een betalingsregeling te treffen.

Vraag 4. Waar je voorgaande jaren zelf kon kiezen om in termijnen te betalen moet je nu eerst via het e-
loket van de gemeente een machtiging afgeven voor automatische incasso.

Realiseert het college dat je met deze handeling een deel van de inwoners in de problemen brengt omdat
ze geen of te weinig digitale vaardigheden hebben om deze machtiging af te geven. Toegang tot dit e-loket
krijg je alleen met je DigiD. Niet iedereen heeft DigiD en moet hem dus eerst aanvragen voordat een
machtiging kan worden afgegeven. Hoe gaat het college met deze inwoners om.

Antwoord 4. Het is altijd mogelijk om ook schriftelijk incasso aan te vragen. Op verzoek wordt een papieren
machtigingsformulier toegestuurd. En het formulier kan ook bij de balie afgehaald worden.

Bijlagen:
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